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Höstens börsras bortblåst och spararna tillbaka 

 
Mars var tredje månaden i rad som spararna köpte aktiefonder och sålde räntefonder. Det innebär 
att höstens dramatiska utflöde ur aktiefonder nu är helt återställt och att spararna är tillbaka på 
samma fördelning mellan aktier och räntor som i juli, innan Greklandskrisen briserade. Den stora 
förändringen i mars är att spararna för första gången i år väljer att sälja Sverigefonder. Det framgår 
av färsk statistik från Skandia. 
 
– Spararna satt verkligen inte still i båten vid börsraset i höstas. Bara i augusti flyttade de 6,5 miljarder 
kronor från aktiefonder till räntefonder. Sen vände aktiemarknaden och spararna började återvända, 
steg för steg. Nu är flertalet börser tillbaka på nivån före raset och spararna har återställt fördelningen 
mellan aktier och räntor som gällde före raset. De är tillbaka i båten, säger Jim Rotsman, chef Skandias 
investeringserbjudande. 
 
I utgången av juli stod Skandia-spararnas innehav i aktiefonder för 53 procent av kapitalet och 
räntefonder för 16 procent. I september var fördelningen nere på 46/21 procent och nu är den tillbaka 
på 53/16. 
 
Ny trend: Sverigefonden åker ur portföljen 
För första gången i år väljer privatspararna att sälja Sverigefonder. Kategorin var den näst mest sålda 
efter räntefonder under månaden. Mönstret står i kontrast mot årets tidigare månader då 
Sverigefonderna har varit bland de mest populära. 
 
– Utflödena ur Sverigefonder är intressant. Historiskt brukar vi se att Sverigefonder och 
tillväxtmarknadsfonder går hand i hand – köper man den ena kategorin så köper man även den andra, 
men i mars bröts det mönstret. Jag tror att den främsta förklaringen är att uppgången för 
Sverigefonderna har planat ut under månaden, fortsätter Jim Rotsman.  
 
Mest nettoköpta fondkategorier mars, privata sparare: 
Aktiefonder - Tillväxtmarknad  
Aktiefonder - Asien 
Aktiefonder - Nordamerika 
 
Mest nettosålda fondkategorier mars, privata sparare: 
Räntefonder 
Aktiefonder - Sverige 
Aktiefonder - Bransch 
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Mest nettoköpta fondkategorier mars, professionella investerare: 
Aktiefonder - Tillväxtmarknad 
Aktiefonder – Nordamerika 
Aktiefonder - Sverige 
 
Mest nettosålda fondkategorier mars, professionella investerare: 
Räntefonder 
Hedgefonder/ Alt. Investeringar 
Aktiefonder – Japan 
 
 
För ytterligare information: 
Jim Rotsman, chef investeringserbjudandet, 070-747 22 47 
Jonas Collet, presschef Skandia, 08-788 20 39 
 
 
Skandia har gett människor ekonomisk trygghet i mer än 150 år – genom krigstider och kriser, från det lokala 
bondesamhället in i den globala trådlösa kommunikationskulturen. Det innebär att Skandia har en lång, stolt 
tradition av pionjäranda, produktutveckling och samhällsengagemang.  Idag är vi en ledande nordisk leverantör av 
lösningar för ekonomisk trygghet och långsiktigt sparande. Vi har 2,2 miljoner kunder i Sverige, Norge och 
Danmark, ett förvaltat kapital på drygt 440 miljarder kronor och 2 300 anställda. 
 
Skandia kommer att ombildas till ett rent ömsesidigt bolag. Vi blir en av Nordens största, oberoende och kundägda 
bank- och försäkringskoncerner. Läs mer på www.skandia.se 
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